
            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 470 18 de Março de 2022  PG. 1/17

MUNICIPIO DE ANHUMAS 
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40 

 

Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140 

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP 

 
 

DECRETO 3150/2022 

 

 

“Rescisão de contrato de trabalho, e dá outras 

providencias” 

 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI, Prefeito Municipal da 

cidade de Anhumas, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais; 

 

 

 

 

 

CONSIDERANDO o término do contrato de trabalho da função de Psicólogo, do servidor Sr. 

Francisco Rogério de Jesus Lacerda, em 18 de março de 2022; 

 

 

DECRETA: 

 

Art. 1.º - Fica rescindido o contrato de trabalho do servidor Sr. Francisco Rogério de Jesus 

Lacerda, RG 42.550.969-2, Psicólogo, a partir de 18 de março de 2022. 

 

Art. 2.º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Anhumas, 18 de março de 2022. 

 

 

 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI 

Prefeito  

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código mXIm8m neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial


            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 470 18 de Março de 2022  PG. 2/17

MUNICIPIO DE ANHUMAS 
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40 

 

Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140 

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP 

 
 

DECRETO N.º 3151/2022 
 

 

 

“Dispõe sobre a nomeação de Assessor de 

Assistência Social, e da outras providências” 

 

 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI, Prefeito Municipal da 

cidade de Anhumas, Estado de São Paulo, usando de suas 

atribuições legais; 

 

 

 

 

DECRETA: 

Art.  1.º:  Fica  nomeado  em  comissão  o Sr.  Francisco  Rogério  de  Jesus  Lacerda,  Rg. 

42.550.969-2 para o  cargo  de  Assessor  de  Assistência  Social.  Tendo  a  remuneração 

correspondente a referência “19-A”, da Tabela de Vencimentos e Referências, Anexo I, da Lei 

Municipal n.º 052 de 11 de Maio de 1999, junto à sede da Administração Publica Municipal, a 

partir de 21 de março de 2022. 

Art. 2.º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

 

 

Anhumas, 18 de março de 2022. 

 

 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI 

Prefeito Municipal 

 

 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código mXIm8m neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial


            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 470 18 de Março de 2022  PG. 3/17

MUNICIPIO DE ANHUMAS 
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40 

 

Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140 

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP 

 
 

DECRETO N.º 3152/2022 
 

 

“Nomear Gestor das Ações da Assistência 

Social do Município, e dá outras 

providencias.” 

 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI, Prefeito Municipal da cidade de Anhumas, 

Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais, e; 

 

 
CONSIDERANDO a necessidade de substituição de Gestor das Ações da Assistência Social;

DECRETA:

Art.  1.º:  Fica  nomeado  o Sr. Francisco  Rogério  de  Jesus  Lacerda,  RG  nº. 42.550.969-2, 

Assessor  de  Assistência Social,  Gestor das  Ações  da  Assistência  Social  do  Município  de 

Anhumas, a partir de 21 de março de 2022. 

Art. 2.º: Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando a nomeação da 

servidora Sra. Roseli Aparecida Evangelista da Silva.

 

Anhumas, 18 de março de 2022. 

 

 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI  

Prefeito Municipal 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código mXIm8m neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial


            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 470 18 de Março de 2022  PG. 4/17

MUNICIPIO DE ANHUMAS 
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40 

 

Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140 

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP 

 
 

DECRETO N.º 3153/2022 
 

 

“Dispõe sobre a Nomeação de Gestor do 

Fundo Municipal de Assistência Social do 

Município de Anhumas, e dá outras 

providencias.” 

 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI, Prefeito Municipal da cidade de Anhumas, 

Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais, e; 

 

 

            

             

           

  

  

            

   

CONSIDERANDO que o artigo 7º, da Lei nº 020/1997, 30 de outubro de 1997, que criou o 

Fundo  Municipal  de  Assistência  Social,  estabelece  que  é  da  competência  do  gestor  a 

coordenação dos recursos do Fundo;

DECRETA:

Art.  1.º:  Fica  nomeado  o Sr. Francisco  Rogério  de  Jesus  Lacerda,  RG  nº. 42.550.969-2, 

Assessor  de  Assistência Social,  Gestora  do  Fundo  Municipal  de  Assistência  Social  do 

Município de Anhumas, a partir de 21 de março de 2022. 

Parágrafo Único: o gestor em questão, desenvolverá as suas atividades legais, em conjunto 

com  o  Prefeito  Municipal  e  o  Assessor  de  Finanças,  responsáveis  pelas  transferências  dos 

recursos, das contas bancárias. 

Art. 2.º: Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando a nomeação da 

servidora Sra. Roseli Aparecida Evangelista da Silva. 

 Anhumas, 18 de março de 2022. 

 

 

 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI 

Prefeito Municipal 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código mXIm8m neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial


            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 470 18 de Março de 2022  PG. 5/17

 
 
 
 

1 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS 
CNPJ: 44853331/0001-40 

Rua Domingos  Fe rre i ra  de Medei ros ,  496  –  Cent ro  –  CEP 19580-000  

Anhumas (SP)  –  Fone:  (18 )  3286 -1140  

www.anhumas.sp.gov.br 

 
PROCESSO SELETIVO Nº 001/2022 – ANHUMAS/SP 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E 

CONVOCAÇÃO PARA AS PROVAS 
 

ADAILTON CESAR MENOSSI, Prefeito Municipal de Anhumas, Estado de São Paulo, no uso de suas 

atribuições legais e em consonância com a Legislação vigente e pertinente, resolve: 

1. HOMOLOGAR, após verificação de regularidade, as inscrições dos candidatos inscritos para as funções: 

Denominação Quantidade de Inscritos 

OPERADOR DE MÁQUINA 04 

TRABALHADOR BRAÇAL 12 

AGENTE DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL – ADI 43 

VISITADOR SANITÁRIO 14 

TOTAL 73 

 
2. CONVOCAR os candidatos inscritos para as provas que serão realizadas na data de 27 de março de 2022, EMEF. 

Adhemar Palmiro, sito na Rua José Lopes Martins, N° 32, centro, no Município de Anhumas (SP); fica 

determinado o seguinte Local de Provas: 

EMEF. Adhemar Palmiro 

09:00 Horas 

OPERADOR DE MÁQUINA 

TRABALHADOR BRAÇAL 

AGENTE DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL – 

ADI 

VISITADOR SANITÁRIO 

 
 

3. Os candidatos deverão comparecer no local das provas, com antecedência mínima de 1 (uma) hora, munidos 
de caneta azul ou preta, lápis preto, borracha e documento de identificação com foto, conforme Edital. Os portões 
do recinto onde serão aplicadas as provas serão fechados impreterivelmente às 09h00. 
 

4. A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS e a CMM ASSESSORIA E CONSULTORIA EM GESTÃO PÚBLICA 

LTDA   assume a responsabilidade em garantir as medidas de distanciamento social e cuidados com a higienização 

do local, tomando as medidas para o combate ao Coronavírus, descritas a seguir: 

a) Distribuição das salas e aplicação das provas respeitando o distanciamento social, de acordo com a metragem de 

cada sala; 

b) Disponibilização de álcool em gel em todas as salas em que serão aplicadas as provas; 

c) Disponibilização de um funcionário para acompanhar a entrada de cada candidato, com termômetro para 

verificação da temperatura. 

5. DAS MEDIDAS DE PROTEÇÃO PARA REALIZAÇÃO DAS PROVAS OBJETIVAS 

a) Será OBRIGATÓRIO o uso de máscara de proteção ao contágio do Covid-19, cobrindo nariz e boca, por todos 

os candidatos, fiscais e membros da comissão presentes, desde a entrada e em todo o tempo de permanência 

nos locais de provas. 

b) Não serão fornecidas máscaras de proteção pela CMM Concursos ou Prefeitura Municipal de Anhumas/SP, 

devendo os candidatos se responsabilizar por suas máscaras, sendo que estas deverão ser as cirúrgicas, ou de 

tecido – com pelo menos duas camadas – ou outras de qualidade superior, estando não permitidas máscaras de 

crochê ou tricô. 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código mXIm8m neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial


            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 470 18 de Março de 2022  PG. 6/17

 
 
 
 

2 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS 
CNPJ: 44853331/0001-40 

Rua Domingos  Fe rre i ra  de Medei ros ,  496  –  Cent ro  –  CEP 19580-000  

Anhumas (SP)  –  Fone:  (18 )  3286 -1140  

www.anhumas.sp.gov.br 

 
c) Os candidatos deverão manter distanciamento entre si em eventuais filas, no pátio e demais áreas comuns, 

respeitando a acomodação nos locais indicados pelos Fiscais. 

d) Serão proibidas aglomerações nos locais de uso coletivo em todo o tempo de realização das provas. 

e) Antes de entrar nas salas de provas, durante a identificação do candidato, ou sempre que tocar materiais 

coletivos, será necessária a higienização das mãos com álcool em gel 70% próprio ou fornecido pelo aplicador. 

f) A ida ao banheiro será permitida desde que o participante esteja acompanhado por um Fiscal, respeitando a 

distância prevista nos protocolos de proteção contra o Covid-19. 

g) A utilização de bebedouro coletivos não é recomendada, devendo o candidato portar sua própria garrafa 

transparente de água. 

h) O candidato que recusar-se, injustificadamente, a respeitar qualquer dos protocolos de proteção contra o Covid-

19 será eliminado da prova. 

 

6. DA PROVA PRÁTICA: 

6.1. As provas práticas aos cargos de OPERADOR DE MÁQUINA e TRABALHADOR BRAÇAL, serão informados 

o local e horário durante a realização da prova escrita (objetiva). 

 

7. DETERMINAR, o prazo de 2 (dois) dias úteis para eventuais Recursos sobre o presente Edital, devendo os 

mesmos serem registrados através da ÁREA DO CANDIDATO, no site www.cmmconcursos.com.br. 

 

Sem mais, 

 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

Anhumas/SP, 18 de março de 2022. 

 

 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI 

Prefeito Municipal 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código mXIm8m neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial


            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 470 18 de Março de 2022  PG. 7/17

 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS 

CNPJ: 44853331/0001-40 

Rua Domingos  Fe rre i ra  de Medei ros ,  496  –  Cent ro  –  CEP 19580-000  

Anhumas (SP)  –  Fone:  (18 )  3286 -1140  

www.anhumas.sp.gov.br 

 DIVULGAÇÃO DO LOCAL DE PROVAS – EDITAL DO PROCESSO SELETIVO Nº 001/2022 - ANHUMAS/SP 
 

 
Agente de Desenvolvimento Infantil - ADI 

Nº INSC CANDIDATO ENDEREÇO PERÍODO INÍCIO SALA 

5259  ANDREZZA MINGRONI EMEF. Adhemar Palmiro, Rua José Lopes 
Martins, n° 32, centro. 

Matutino 27/03/2022 09:00 Sala 1 

5227  ANGÉLICA LUÍSA RAMIRO DA SILVA EMEF. Adhemar Palmiro, Rua José Lopes 
Martins, n° 32, centro. 

Matutino 27/03/2022 09:00 Sala 1 

5282  BEATRIZ PELIZZARI OLIVEIRA EMEF. Adhemar Palmiro, Rua José Lopes 
Martins, n° 32, centro. 

Matutino 27/03/2022 09:00 Sala 1 

5264  BRUNA SCATOLON CLEMENTE DA SILVA EMEF. Adhemar Palmiro, Rua José Lopes 
Martins, n° 32, centro. 

Matutino 27/03/2022 09:00 Sala 1 

5254  CARLA PERES DE PAULO EMEF. Adhemar Palmiro, Rua José Lopes 
Martins, n° 32, centro. 

Matutino 27/03/2022 09:00 Sala 1 

5480  CAROLAINY GOMES POLOTO EMEF. Adhemar Palmiro, Rua José Lopes 
Martins, n° 32, centro. 

Matutino 27/03/2022 09:00 Sala 1 

4870  CILENE CRISTINA FERREIRA LINO EMEF. Adhemar Palmiro, Rua José Lopes 
Martins, n° 32, centro. 

Matutino 27/03/2022 09:00 Sala 1 

5276  DANIELA DE ALMEIDA SILVA EMEF. Adhemar Palmiro, Rua José Lopes 
Martins, n° 32, centro. 

Matutino 27/03/2022 09:00 Sala 1 

5370  DIEINY DE OLIVEIRA VENTURA GOMES EMEF. Adhemar Palmiro, Rua José Lopes 
Martins, n° 32, centro. 

Matutino 27/03/2022 09:00 Sala 1 

4734  DIRCE APARECIDA DE OLIVEIRA EMEF. Adhemar Palmiro, Rua José Lopes 
Martins, n° 32, centro. 

Matutino 27/03/2022 09:00 Sala 1 

5368  ELAINE DE SOUZA LIMA EMEF. Adhemar Palmiro, Rua José Lopes 
Martins, n° 32, centro. 

Matutino 27/03/2022 09:00 Sala 1 

5446  ELIZABETE SIMAN SANTOS EMEF. Adhemar Palmiro, Rua José Lopes 
Martins, n° 32, centro. 

Matutino 27/03/2022 09:00 Sala 1 

5515  ESTHER AMANDA SANTOS EMEF. Adhemar Palmiro, Rua José Lopes 
Martins, n° 32, centro. 

Matutino 27/03/2022 09:00 Sala 1 

5205  FABIANA CAVALCANTE MAGALHÃES EMEF. Adhemar Palmiro, Rua José Lopes 
Martins, n° 32, centro. 

Matutino 27/03/2022 09:00 Sala 1 

5526  FELIPE PRADO DE MENEZES EMEF. Adhemar Palmiro, Rua José Lopes 
Martins, n° 32, centro. 

Matutino 27/03/2022 09:00 Sala 1 

5436  GABRIELA SOARES NOVAIS EMEF. Adhemar Palmiro, Rua José Lopes 
Martins, n° 32, centro. 

Matutino 27/03/2022 09:00 Sala 1 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código mXIm8m neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial


            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 470 18 de Março de 2022  PG. 8/17

 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS 

CNPJ: 44853331/0001-40 

Rua Domingos  Fe rre i ra  de Medei ros ,  496  –  Cent ro  –  CEP 19580-000  

Anhumas (SP)  –  Fone:  (18 )  3286 -1140  

www.anhumas.sp.gov.br 

 5265  GABRIELE BATISTELA UZELOTTO FERRAZ EMEF. Adhemar Palmiro, Rua José Lopes 
Martins, n° 32, centro. 

Matutino 27/03/2022 09:00 Sala 1 

5507  GABRIELI DE OLIVEIRA POPPE EMEF. Adhemar Palmiro, Rua José Lopes 
Martins, n° 32, centro. 

Matutino 27/03/2022 09:00 Sala 1 

5426  GISLAINE FERRARI DA SILVA EMEF. Adhemar Palmiro, Rua José Lopes 
Martins, n° 32, centro. 

Matutino 27/03/2022 09:00 Sala 1 

5470  GLEISY CRISTINA DOS SANTOS EMEF. Adhemar Palmiro, Rua José Lopes 
Martins, n° 32, centro. 

Matutino 27/03/2022 09:00 Sala 1 

5371  IZABEL CARDOSO PEREIRA EMEF. Adhemar Palmiro, Rua José Lopes 
Martins, n° 32, centro. 

Matutino 27/03/2022 09:00 Sala 1 

5260  JESSICA DE ALMEIDA CORDEIRO EMEF. Adhemar Palmiro, Rua José Lopes 
Martins, n° 32, centro. 

Matutino 27/03/2022 09:00 Sala 1 

5455  JULIA CARVALHO DE SOUZA BARBOSA EMEF. Adhemar Palmiro, Rua José Lopes 
Martins, n° 32, centro. 

Matutino 27/03/2022 09:00 Sala 1 

5286  KARLA CAROLINE PEREIRA EMEF. Adhemar Palmiro, Rua José Lopes 
Martins, n° 32, centro. 

Matutino 27/03/2022 09:00 Sala 1 

5422  KATIELI SANTOS CARDOSO EMEF. Adhemar Palmiro, Rua José Lopes 
Martins, n° 32, centro. 

Matutino 27/03/2022 09:00 Sala 2 

5464  KHARIN DIAS GUIMARÃES EMEF. Adhemar Palmiro, Rua José Lopes 
Martins, n° 32, centro. 

Matutino 27/03/2022 09:00 Sala 2 

5419  LEILA MARIA FIGUEIRA DE FREITAS EMEF. Adhemar Palmiro, Rua José Lopes 
Martins, n° 32, centro. 

Matutino 27/03/2022 09:00 Sala 2 

5486  MARIA BEATRIZ DE SOUZA SILVA EMEF. Adhemar Palmiro, Rua José Lopes 
Martins, n° 32, centro. 

Matutino 27/03/2022 09:00 Sala 2 

5466  MARIA HELENA CAVALIERI MAGALHÃES EMEF. Adhemar Palmiro, Rua José Lopes 
Martins, n° 32, centro. 

Matutino 27/03/2022 09:00 Sala 2 

5506  MARIA IZABEL CARVALHO CELESTE EMEF. Adhemar Palmiro, Rua José Lopes 
Martins, n° 32, centro. 

Matutino 27/03/2022 09:00 Sala 2 

5199  MARIA IZABELA DO VALE SANTOS EMEF. Adhemar Palmiro, Rua José Lopes 
Martins, n° 32, centro. 

Matutino 27/03/2022 09:00 Sala 2 

5437  MAYARA KAUS FRANCO EMEF. Adhemar Palmiro, Rua José Lopes 
Martins, n° 32, centro. 

Matutino 27/03/2022 09:00 Sala 2 

5390  NAIR CARDOSO ROCHA EMEF. Adhemar Palmiro, Rua José Lopes 
Martins, n° 32, centro. 

Matutino 27/03/2022 09:00 Sala 2 

5385  NATÁLIA CELESTE BEGA EMEF. Adhemar Palmiro, Rua José Lopes 
Martins, n° 32, centro. 

Matutino 27/03/2022 09:00 Sala 2 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código mXIm8m neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial


            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 470 18 de Março de 2022  PG. 9/17

 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS 

CNPJ: 44853331/0001-40 

Rua Domingos  Fe rre i ra  de Medei ros ,  496  –  Cent ro  –  CEP 19580-000  

Anhumas (SP)  –  Fone:  (18 )  3286 -1140  

www.anhumas.sp.gov.br 

 5428  NATHALIA APARECIDA DE PAIVA DE CARVALHO EMEF. Adhemar Palmiro, Rua José Lopes 
Martins, n° 32, centro. 

Matutino 27/03/2022 09:00 Sala 2 

5279  NAYARA CRISTINA FURMIGARE DE ALCÂNTARA EMEF. Adhemar Palmiro, Rua José Lopes 
Martins, n° 32, centro. 

Matutino 27/03/2022 09:00 Sala 2 

4685  RAFAELLA MARIA VANDERLEI DOS SANTOS EMEF. Adhemar Palmiro, Rua José Lopes 
Martins, n° 32, centro. 

Matutino 27/03/2022 09:00 Sala 2 

5495  RONISE VIDAL DE LIMA EMEF. Adhemar Palmiro, Rua José Lopes 
Martins, n° 32, centro. 

Matutino 27/03/2022 09:00 Sala 2 

5463  ROSEANE APARECIDA CAVALIERI MAGALHÃES EMEF. Adhemar Palmiro, Rua José Lopes 
Martins, n° 32, centro. 

Matutino 27/03/2022 09:00 Sala 2 

4944  SAMARA DA SILVA ABREU EMEF. Adhemar Palmiro, Rua José Lopes 
Martins, n° 32, centro. 

Matutino 27/03/2022 09:00 Sala 2 

5425  SILVIA DE OLIVEIRA EMEF. Adhemar Palmiro, Rua José Lopes 
Martins, n° 32, centro. 

Matutino 27/03/2022 09:00 Sala 2 

4874  TAMIRIS SANTOS RIBEIRO EMEF. Adhemar Palmiro, Rua José Lopes 
Martins, n° 32, centro. 

Matutino 27/03/2022 09:00 Sala 2 

5512  TAYNA SANTOS RIBEIRO EMEF. Adhemar Palmiro, Rua José Lopes 
Martins, n° 32, centro. 

Matutino 27/03/2022 09:00 Sala 2 

 

  

Operador de Máquinas 

Nº INSC CANDIDATO ENDEREÇO PERÍODO INÍCIO SALA 

5283  ADENILSON ALVES PEREIRA EMEF. Adhemar Palmiro, Rua José Lopes 
Martins, n° 32, centro. 

Matutino 27/03/2022 09:00 Sala 3 

5484  APARECIDO DO CARMO BARBOSA EMEF. Adhemar Palmiro, Rua José Lopes 
Martins, n° 32, centro. 

Matutino 27/03/2022 09:00 Sala 3 

5497  CLÁUDIO RIBEIRO ALVES EMEF. Adhemar Palmiro, Rua José Lopes 
Martins, n° 32, centro. 

Matutino 27/03/2022 09:00 Sala 3 

5229  MILTON FRANCISCO PEREIRA EMEF. Adhemar Palmiro, Rua José Lopes 
Martins, n° 32, centro. 

Matutino 27/03/2022 09:00 Sala 3 

 

 

 

 

 

 

  

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código mXIm8m neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial


            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 470 18 de Março de 2022  PG. 10/17

 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS 

CNPJ: 44853331/0001-40 

Rua Domingos  Fe rre i ra  de Medei ros ,  496  –  Cent ro  –  CEP 19580-000  

Anhumas (SP)  –  Fone:  (18 )  3286 -1140  

www.anhumas.sp.gov.br 

 Trabalhador Braçal 
Nº INSC CANDIDATO ENDEREÇO PERÍODO INÍCIO SALA 

5277  ALDERICO BARTHOLOMEU NETO EMEF. Adhemar Palmiro, Rua José Lopes 
Martins, n° 32, centro. 

Matutino 27/03/2022 09:00 Sala 3 

5332  ALEHANDRO RODRIGUES SALOMÃO PRIMO EMEF. Adhemar Palmiro, Rua José Lopes 
Martins, n° 32, centro. 

Matutino 27/03/2022 09:00 Sala 3 

5493  CAETANO EZEQUIEL CARDOZO EMEF. Adhemar Palmiro, Rua José Lopes 
Martins, n° 32, centro. 

Matutino 27/03/2022 09:00 Sala 3 

5234  EDCARLOS DA SILVA EMEF. Adhemar Palmiro, Rua José Lopes 
Martins, n° 32, centro. 

Matutino 27/03/2022 09:00 Sala 3 

5352  EDMAR MIOLA EMEF. Adhemar Palmiro, Rua José Lopes 
Martins, n° 32, centro. 

Matutino 27/03/2022 09:00 Sala 3 

5502  EVANDER SOUSA MEDEIROS EMEF. Adhemar Palmiro, Rua José Lopes 
Martins, n° 32, centro. 

Matutino 27/03/2022 09:00 Sala 3 

5223  JOSÉ CARLOS CELESTE EMEF. Adhemar Palmiro, Rua José Lopes 
Martins, n° 32, centro. 

Matutino 27/03/2022 09:00 Sala 3 

5257  LARISSA CRISTINA SANTOS EMEF. Adhemar Palmiro, Rua José Lopes 
Martins, n° 32, centro. 

Matutino 27/03/2022 09:00 Sala 3 

5267  MAILON AUGUSTO DE PAULA EMEF. Adhemar Palmiro, Rua José Lopes 
Martins, n° 32, centro. 

Matutino 27/03/2022 09:00 Sala 3 

5230  MICHEL FERREIRA DOS SANTOS EMEF. Adhemar Palmiro, Rua José Lopes 
Martins, n° 32, centro. 

Matutino 27/03/2022 09:00 Sala 3 

5225  VIVIANE SANTOS FERREIRA EMEF. Adhemar Palmiro, Rua José Lopes 
Martins, n° 32, centro. 

Matutino 27/03/2022 09:00 Sala 3 

5240  WAGNER DIAS DE ALMEIDA EMEF. Adhemar Palmiro, Rua José Lopes 
Martins, n° 32, centro. 

Matutino 27/03/2022 09:00 Sala 3 

 

  

Visitador Sanitário 

Nº INSC CANDIDATO ENDEREÇO PERÍODO INÍCIO SALA 

5412  CASSIA CORREIA DOS SANTOS EMEF. Adhemar Palmiro, Rua José Lopes 
Martins, n° 32, centro. 

Matutino 27/03/2022 09:00 Sala 2 

5262  DEIVIDE BARBOSA FRANCO EMEF. Adhemar Palmiro, Rua José Lopes 
Martins, n° 32, centro. 

Matutino 27/03/2022 09:00 Sala 2 

5233  DILAINE ROBERTA NUNES DA SILVA EMEF. Adhemar Palmiro, Rua José Lopes 
Martins, n° 32, centro. 

Matutino 27/03/2022 09:00 Sala 2 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código mXIm8m neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial


            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 470 18 de Março de 2022  PG. 11/17

 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS 

CNPJ: 44853331/0001-40 

Rua Domingos  Fe rre i ra  de Medei ros ,  496  –  Cent ro  –  CEP 19580-000  

Anhumas (SP)  –  Fone:  (18 )  3286 -1140  

www.anhumas.sp.gov.br 

 5452  EDUARDO OLIVEIRA SOARES RAIMUNDO EMEF. Adhemar Palmiro, Rua José Lopes 
Martins, n° 32, centro. 

Matutino 27/03/2022 09:00 Sala 2 

5461  GISLENE APARECIDA TREVISAN EMEF. Adhemar Palmiro, Rua José Lopes 
Martins, n° 32, centro. 

Matutino 27/03/2022 09:00 Sala 2 

5460  HELEN THAIZE TREVISAN EMEF. Adhemar Palmiro, Rua José Lopes 
Martins, n° 32, centro. 

Matutino 27/03/2022 09:00 Sala 3 

5214  JOAO GABRIEL PALMIRO EMEF. Adhemar Palmiro, Rua José Lopes 
Martins, n° 32, centro. 

Matutino 27/03/2022 09:00 Sala 3 

5485  JOSE ROBERTO MATIAS DE ARAÚJO EMEF. Adhemar Palmiro, Rua José Lopes 
Martins, n° 32, centro. 

Matutino 27/03/2022 09:00 Sala 3 

5299  LEDIANE SILVA CARDOSO EMEF. Adhemar Palmiro, Rua José Lopes 
Martins, n° 32, centro. 

Matutino 27/03/2022 09:00 Sala 3 

5295  LUCAS SANTOS MIOLA EMEF. Adhemar Palmiro, Rua José Lopes 
Martins, n° 32, centro. 

Matutino 27/03/2022 09:00 Sala 3 

5468  MATEUS DE JESUS SANTOS EMEF. Adhemar Palmiro, Rua José Lopes 
Martins, n° 32, centro. 

Matutino 27/03/2022 09:00 Sala 3 

5462  MESSIAS APARECIDO DIAS GUIMARAES EMEF. Adhemar Palmiro, Rua José Lopes 
Martins, n° 32, centro. 

Matutino 27/03/2022 09:00 Sala 3 

5207  MIRIAM RODRIGUES EMEF. Adhemar Palmiro, Rua José Lopes 
Martins, n° 32, centro. 

Matutino 27/03/2022 09:00 Sala 3 

5235  RAQUEL RODRIGUES EMEF. Adhemar Palmiro, Rua José Lopes 
Martins, n° 32, centro. 

Matutino 27/03/2022 09:00 Sala 3 

 

  
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código mXIm8m neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial


            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 470 18 de Março de 2022  PG. 12/17

 
 
 
 

1 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS 
CNPJ: 44853331/0001-40 

Rua Domingos  Fe rre i ra  de Medei ros ,  496  –  Cent ro  –  CEP 19580-000  

Anhumas (SP)  –  Fone:  (18 )  3286 -1140  

www.anhumas.sp.gov.br 

 
PROCESSO SELETIVO Nº 02/2022 – ANHUMAS/SP 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E 

CONVOCAÇÃO PARA AS PROVAS 
 

ADAILTON CESAR MENOSSI, Prefeito Municipal de Anhumas, Estado de São Paulo, no uso de suas 

atribuições legais e em consonância com a Legislação vigente e pertinente, resolve: 

1. HOMOLOGAR, após verificação de regularidade, as inscrições dos candidatos inscritos para as funções: 

Denominação Quantidade de Inscritos 

ESTAGIÁRIO 17 

TOTAL 17 

 
2. CONVOCAR os candidatos inscritos para as provas que serão realizadas na data de 27 de março de 2022, EMEF. 

Adhemar Palmiro, sito na Rua José Lopes Martins, N° 32, centro, no Município de Anhumas (SP); fica 

determinado o seguinte Local de Provas: 

EMEF. Adhemar Palmiro 

14:00 Horas 

ESTAGIÁRIO 

 
 

3. Os candidatos deverão comparecer no local das provas, com antecedência mínima de 1 (uma) hora, munidos 
de caneta azul ou preta, lápis preto, borracha e documento de identificação com foto, conforme Edital. Os portões 
do recinto onde serão aplicadas as provas serão fechados impreterivelmente às 14h00. 
 

4. A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS e a CMM ASSESSORIA E CONSULTORIA EM GESTÃO PÚBLICA 

LTDA   assume a responsabilidade em garantir as medidas de distanciamento social e cuidados com a higienização 

do local, tomando as medidas para o combate ao Coronavírus, descritas a seguir: 

a) Distribuição das salas e aplicação das provas respeitando o distanciamento social, de acordo com a metragem de 

cada sala; 

b) Disponibilização de álcool em gel em todas as salas em que serão aplicadas as provas; 

c) Disponibilização de um funcionário para acompanhar a entrada de cada candidato, com termômetro para 

verificação da temperatura. 

5. DAS MEDIDAS DE PROTEÇÃO PARA REALIZAÇÃO DAS PROVAS OBJETIVAS 

a) Será OBRIGATÓRIO o uso de máscara de proteção ao contágio do Covid-19, cobrindo nariz e boca, por todos 

os candidatos, fiscais e membros da comissão presentes, desde a entrada e em todo o tempo de permanência 

nos locais de provas. 

b) Não serão fornecidas máscaras de proteção pela CMM Concursos ou Prefeitura Municipal de Anhumas/SP, 

devendo os candidatos se responsabilizar por suas máscaras, sendo que estas deverão ser as cirúrgicas, ou de 

tecido – com pelo menos duas camadas – ou outras de qualidade superior, estando não permitidas máscaras de 

crochê ou tricô. 

c) Os candidatos deverão manter distanciamento entre si em eventuais filas, no pátio e demais áreas comuns, 

respeitando a acomodação nos locais indicados pelos Fiscais. 

d) Serão proibidas aglomerações nos locais de uso coletivo em todo o tempo de realização das provas. 

e) Antes de entrar nas salas de provas, durante a identificação do candidato, ou sempre que tocar materiais 

coletivos, será necessária a higienização das mãos com álcool em gel 70% próprio ou fornecido pelo aplicador. 

f) A ida ao banheiro será permitida desde que o participante esteja acompanhado por um Fiscal, respeitando a 

distância prevista nos protocolos de proteção contra o Covid-19. 

g) A utilização de bebedouro coletivos não é recomendada, devendo o candidato portar sua própria garrafa 

transparente de água. 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código mXIm8m neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial


            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 470 18 de Março de 2022  PG. 13/17

 
 
 
 

2 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS 
CNPJ: 44853331/0001-40 

Rua Domingos  Fe rre i ra  de Medei ros ,  496  –  Cent ro  –  CEP 19580-000  

Anhumas (SP)  –  Fone:  (18 )  3286 -1140  

www.anhumas.sp.gov.br 

 
h) O candidato que recusar-se, injustificadamente, a respeitar qualquer dos protocolos de proteção contra o Covid-

19 será eliminado da prova. 

 
6. DETERMINAR, o prazo de 2 (dois) dias úteis para eventuais Recursos sobre o presente Edital, devendo os 

mesmos serem registrados através da ÁREA DO CANDIDATO, no site www.cmmconcursos.com.br. 

 

Sem mais, 

 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

Anhumas/SP, 18 de março de 2022. 

 

 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI 

Prefeito Municipal 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código mXIm8m neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial


            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 470 18 de Março de 2022  PG. 14/17

 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS 

CNPJ: 44853331/0001-40 

Rua Domingos  Fe rre i ra  de Medei ros ,  496  –  Cent ro  –  CEP 19580-000  

Anhumas (SP)  –  Fone:  (18 )  3286 -1140  

www.anhumas.sp.gov.br 

 DIVULGAÇÃO DO LOCAL DE PROVAS – EDITAL DO PROCESSO SELETIVO Nº 02/2022 - ANHUMAS/SP 
 

Estagiário 

Nº INSC CANDIDATO ENDEREÇO PERÍODO INÍCIO SALA 

5218  ALMIR ROGERIO BEZERRA LIRA EMEF. Adhemar Palmiro, Rua José Lopes 
Martins, n° 32, centro. 

Vespertino 27/03/2022 14:00 Sala 1 

5270  BEATRIZ JAQUES CAVALCANTE EMEF. Adhemar Palmiro, Rua José Lopes 
Martins, n° 32, centro. 

Vespertino 27/03/2022 14:00 Sala 1 

4572  CARLOS ALBERTO TORRES DOS SANTOS EMEF. Adhemar Palmiro, Rua José Lopes 
Martins, n° 32, centro. 

Vespertino 27/03/2022 14:00 Sala 1 

5208  DAIANE DOS SANTOS OLIVEIRA EMEF. Adhemar Palmiro, Rua José Lopes 
Martins, n° 32, centro. 

Vespertino 27/03/2022 14:00 Sala 1 

5202  DILAINE ROBERTA NUNES DA SILVA EMEF. Adhemar Palmiro, Rua José Lopes 
Martins, n° 32, centro. 

Vespertino 27/03/2022 14:00 Sala 1 

5241  ESTHEFANY GABRIELA CAMARGO DE SOUZA LIMA EMEF. Adhemar Palmiro, Rua José Lopes 
Martins, n° 32, centro. 

Vespertino 27/03/2022 14:00 Sala 1 

4819  GISLAINE SANTOS LIRA EMEF. Adhemar Palmiro, Rua José Lopes 
Martins, n° 32, centro. 

Vespertino 27/03/2022 14:00 Sala 1 

5212  JÉSSICA RIBEIRO RUFO DA SILVA EMEF. Adhemar Palmiro, Rua José Lopes 
Martins, n° 32, centro. 

Vespertino 27/03/2022 14:00 Sala 1 

5263  MARIA ALICE MART DA ROC EMEF. Adhemar Palmiro, Rua José Lopes 
Martins, n° 32, centro. 

Vespertino 27/03/2022 14:00 Sala 1 

5219  MARIANA CAVALIERI FRANCISQUINI EMEF. Adhemar Palmiro, Rua José Lopes 
Martins, n° 32, centro. 

Vespertino 27/03/2022 14:00 Sala 1 

5228  MARIANA OLIVEIRA SOUZA EMEF. Adhemar Palmiro, Rua José Lopes 
Martins, n° 32, centro. 

Vespertino 27/03/2022 14:00 Sala 1 

5209  MILENA APARECIDA DIAS DOS SANTOS EMEF. Adhemar Palmiro, Rua José Lopes 
Martins, n° 32, centro. 

Vespertino 27/03/2022 14:00 Sala 1 

4668  RAFAEL DE OLIVEIRA SANTANA EMEF. Adhemar Palmiro, Rua José Lopes 
Martins, n° 32, centro. 

Vespertino 27/03/2022 14:00 Sala 1 

5394  RAYANE VITÓRIA BISPO SILVA EMEF. Adhemar Palmiro, Rua José Lopes 
Martins, n° 32, centro. 

Vespertino 27/03/2022 14:00 Sala 1 

4915  ROSANA DIONISIO OLIVEIRA NAZARÉ EMEF. Adhemar Palmiro, Rua José Lopes 
Martins, n° 32, centro. 

Vespertino 27/03/2022 14:00 Sala 1 

5417  TAYNÁ CAROLINE VIEIRA CASSIANO EMEF. Adhemar Palmiro, Rua José Lopes 
Martins, n° 32, centro. 

Vespertino 27/03/2022 14:00 Sala 1 

5284  WIRLANE SILVA BEZERRA EMEF. Adhemar Palmiro, Rua José Lopes 
Martins, n° 32, centro. 

Vespertino 27/03/2022 14:00 Sala 1 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código mXIm8m neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial


            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 470 18 de Março de 2022  PG. 15/17

MUNICIPIO DE ANHUMAS 
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40 

 

Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140 

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
OBJETO: Aquisição de Gêneros 
Alimentícios para atendimento da 
Merenda Escolar -. 
 
Contratante: Prefeitura Municipal de 
Anhumas -. 
 
Contratada: MURILO DE SOUZA 
BASTOS ALIMENTOS ME 
 
Modalidade: Pregão Presencial 
09/2021. 
 
Valor: R$ 22.643,60-. 
 
Vigência: 12 meses -. 
 

Anhumas, em 18 de março de 2022. 
 
 

ADAILTON CÉSAR MENOSSI 
Prefeito Municipal 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
OBJETO: Aquisição de Gêneros 
Alimentícios para atendimento da 
Merenda Escolar -. 
 
Contratante: Prefeitura Municipal de 
Anhumas -. 
 
Contratada: MAQUEA & MAQUEA 
LTDA EPP 
 
Modalidade: Pregão Presencial 
09/2022. 
 
Valor: R$ 14.700,00-.  
 
Vigência: 12 meses -. 
 

Anhumas, em 18 de março de 2022. 
 
  

ADAILTON CÉSAR MENOSSI 
Prefeito Municipal 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
OBJETO: Aquisição de Gêneros 
Alimentícios para atendimento da 
Merenda Escolar -. 
 
Contratante: Prefeitura Municipal de 
Anhumas -. 
 
Contratada: MARIA LUCIA GARCIA 
ALIMENTOS ME 
 
Modalidade: Pregão Presencial 
09/2022. 
 
Valor: R$ 25.217,50-.  
 
Vigência: 12 meses -. 
 
Prefeitura Municipal de Anhumas, em 
18 de março de 2022. 
  
 

ADAILTON CÉSAR MENOSSI 
Prefeito Municipal 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 
OBJETO: Aquisição de Gêneros 
Alimentícios para atendimento da 
Merenda Escolar -. 
 
Contratante: Prefeitura Municipal de 
Anhumas -. 
 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código mXIm8m neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial


            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 470 18 de Março de 2022  PG. 16/17

MUNICIPIO DE ANHUMAS 
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40 

 

Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140 

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP 

 

 

 

 

Contratada: BALMORISCO & SOUZA 
LTDA ME-. 
 
Modalidade: Pregão Presencial 
09/2022. 
 
Valor: R$ 20.953,00-. 
 
Vigência: 12 meses -. 
 
Prefeitura Municipal de Anhumas, em 
18 de março de 2022. 
 
  

ADAILTON CÉSAR MENOSSI 
Prefeito Municipal 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
OBJETO: Aquisição de cateter uretral 
com revestimento hidrofílico, 
lubrificado, para atendimento das 
necessidades do Departamento de 
Saúde Municipal. 
 
Contratante: Prefeitura Municipal de 
Anhumas -. 
 
Contratada: COMERCIAL 
CIRURGICA UNIVERSITARIA LTDA 
EPP. 
 
Modalidade: Pregão Presencial 
10/2021. 
 
Valor: R$ 26.100,00-. 
 
Vigência: 12 meses -. 
 

Anhumas, em 18 de março de 2022. 
 
  
 
 

ADAILTON CÉSAR MENOSSI 
Prefeito Municipal 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
OBJETO: Aquisição de Ovos de 
chocolate, visando atender as 
necessidades do departamento de 
educação municipal e centro de 
referência da assistência social - 
CRAS, em comemoração à Páscoa. 
 
Contratante: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE ANHUMAS -. 
 
Contratada: LUIZ ANTONIO 
THOMAZ BASTOS INDUSTRIA E 
COMERCIO ME -. 
 
Modalidade: Dispensa 08/2022-. 
 
Valor: R$ 11.911,50 -. 
 
Vigência: 90 (noventa) dias. 
 

Anhumas, em 18 de março de 2022.  
 
                                       

ADAILTON CÉSAR MENOSSI 
                Prefeito Municipal  
   
 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE 

CONTRATO 
 
OBJETO: Prorrogação da vigência 
contratual aquisição de Pallets e 
Bombonas Plásticas para atendimento 
das necessidades do Programa de 
Coleta Seletiva Municipal, por força do 
convenio celebrado com a Caixa 
Econômica Federal/Companhia 
Energética de São Paulo - Cesp 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código mXIm8m neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial


            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 470 18 de Março de 2022  PG. 17/17

MUNICIPIO DE ANHUMAS 
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40 

 

Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140 

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP 

 

 

 

 

Contrato de Repasse registrado sob o 
n° 0398336-57/2015/CAIXA/CESP -. 
 
Contratante: Município de Anhumas -.  
 
Contratada: SUPER AGRÍCOLA 
SAKITA LTDA EPP. 
 
Modalidade: DISPENSA 21/2021 -. 
 
Vigência: 6 (seis) meses. 
 

Prefeitura Municipal de Anhumas, em 
02 de março de 2022.  

 
 

ADAILTON CESAR MENOSSI 
Prefeito Municipal 

 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE 

CONTRATO 
 
OBJETO: Aditivo de prorrogação 
contratual para locação de 
Licenciamento de Uso de Softwares, 
abrangendo conversão, instalação, 
atendimento e suporte técnico para 
atendimento dos Setores 
Administrativos -. 
 
Contratante: Município de Anhumas -.  
 
Contratada: GOVERNANÇA BRASIL 
S.A TECNOLOGIA E GESTÃO EM 
SERVIÇOS. 
 
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL 
03/2021 -. 
 
Vigência: 12 (doze) meses. 
 

Prefeitura Municipal de Anhumas, em 
10 de março de 2022.  

 

ADAILTON CESAR MENOSSI 
Prefeito Municipal 

 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código mXIm8m neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial

		contato@cmnovalondrina.pr.gov.br
	2022-03-18T17:09:34-0300
	Câmara Municipal de Nova Londrina
	Assinatura




